
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Краснодар

О проведении итогового собеседования по русскому языку 
в Краснодарском крае 13 марта 2024 г.

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Феде
рации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 4 апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государ
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного об
щего образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образова
ния и науки от 20 октября 2023 г. № 04-339, приказом министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 17 января 2024 г. № 81 
«Об утверждении Порядка проведения проверки итогового собеседования по 
русскому языку в Краснодарском крае», приказываю:

1. Провести в образовательных организациях Краснодарского края 
(далее - ОО) итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах 
(далее - ИС) в дополнительную дату в текущем году 13 марта 2024 г.

2. Определить местами проведения ИС:
ОО, реализующие образовательные программы основного общего образо

вания и имеющие государственную аккредитацию, в том числе санаторно-ку
рортные организации, в которых проводятся необходимые лечебные, реабилита
ционные и оздоровительные мероприятия для нуждающихся в длительном лече
нии, специальные учебно-воспитательные учреждения закрытого типа, учрежде
ния, исполняющие наказание в виде лишения свободы;

на дому согласно приложению к настоящему приказу.
3. Возложить:
1) руководство организацией подготовки и проведения ИС на отдел 

оценки качества образования и государственной итоговой аттестации управле
ния общего образования (Бойкова М.Е.);

2) контроль за соблюдением установленных требований к процедуре про
ведения и проверки ИС на управление по надзору и контролю в сфере образова
ния (Горностаева Т.Ю.);

3) организационно-технологическое обеспечение ИС на государственное 
казенное учреждение Краснодарского края Центр оценки качества образования 
(Карамов И.Р.), на которое возложены функции регионального центра обработки 
информации (далее - РЦОИ);



2

4) организационно-методическое обеспечение ИС на государственное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края 
(Гайдук Т.А.).

4. Определить в министерстве образования, науки и молодежной поли
тики Краснодарского края телефон «горячей линии» по вопросам проведения ИС 
+7(928)4242658.

5. Определить в министерстве образования, науки и молодежной поли
тики Краснодарского края телефон «горячей линии» по вопросам оценивания ре
зультатов ИС +7(918)6362370.

6. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления об
разованием:

1) организовать информационно-разъяснительную работу с участниками 
ИС и их родителями (законными представителями);

2) создать условия для проведения ИС в местах проведения в соответ
ствии Порядком, установленным приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 17 января 2024 г. № 81 «Об утвер
ждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому 
языку в Краснодарском крае» (далее - Порядок);

3) организовать проверку ИС в сроки, установленные Порядком;
4) организовать доставку материалов ИС в РЦОИ и места хранения в со

ответствии с требованиями Порядка;
5) определить номер телефона «горячей линии» по вопросам проведения 

ИС в муниципальном образовании и разместить его в открытом доступе.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести

теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Грушко О.А.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.в. Воробьева



Приложение
к приказу министерства 
образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края 
от £3. . хогу№ 50^

МЕСТА 
проведения итогового собеседования по русскому языку 

на дому в Краснодарском крае 13 марта 2024 г.

№ 
пп

Ф.И.О. участника с ОВЗ, 
ребенка-инвалида, 

инвалида 
(полностью)

Краткое наименование 
ОО участника

Адрес ППЭ на дому

1 2 3 4
005 город Горячий Ключ

1 Бережной 
Александр Сергеевич

МБОУ ООШ № 9 г. Горячий Ключ, 
ул. Кучерявого, 40, кв. 23

020 Динской район
2 Богатенко

Герман Александрович
АОУ СОШ № 4 ст-ца Динская, 

ул. Пластуновская, 22
3 Насиров 

Дамир Захирович
АОУ СОШ № 4 ст-ца Динская, 

ул. Калинина, 58
026 Красноармейский район

4 Белов
Владимир Евгеньвич

МАОУ СОШ № 10 ст-ца Новомышастовская, 
ул. Красная, 37

5 Карпеченко 
Анна Олеговна

МБОУ СОШ № 28 ст-ца Чебургольская, 
ул. Красноармейская, 18, кв. 3

044 Тихорецкий район
6 Тимофеев

Владислав Михайлович
МБОУ СОШ № 37 ст-ца Алексеевская, 

ул. Садовая, 120
045 Туапсинский район

7 Ворошилина
Алёна Витальевна

МБОУ СОШ № 2 г. Туапсе, 
ул. Фрунзе, 38, кв. 67

071_город Краснодар
8 Федоров 

Денис Бекирович
МАОУ СОШ № 55 г. Краснодар, 

ул. 70 лет Октября, 4, кв. 25
073 город Краснодар

9 Кравченко
Максим Олегович

МБОУ СОШ № 94-Ф г. Краснодар, 
ул. Тепличная, 11

10 Латий
Майя Александровна

МАОУГ№ 18 г. Краснодар, 
ул. Минская, 122/9, кв. 148

И Поветкин
Пётр Андреевич

МАОУ СОШ № 42 г. Краснодар, 
ул. им. Яна Полуяна, 22, кв. 87

Начальник отдела оценки качества 
образования и государственной 
итоговой аттестации М.Е. Бойкова


